
 
 

 
 

Warszawa, dnia 4 lipca 2013 r. 

Pozycja 40 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1)

 

z dnia 29 maja 2013 r. 

w sprawie powołania Zespołu doradczego – Komitetu Koordynacyjnego  

do spraw Planu Działania Programu Copernicus 

 

Na podstawie art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. 

Nr 96, poz. 615, z 2011 r. Nr 84, poz. 455 i Nr 185, poz. 1092 oraz z 2013 r. poz. 675), zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Powołuje się na okres od dnia 29 maja 2013 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. Zespół doradczy – 

Komitet Koordynacyjny do spraw Planu Działania Programu Copernicus, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. W skład Zespołu wchodzą:  

1) przewodniczący – dr hab. Jacek Guliński; 

2) członkowie:  

a) prof. dr hab. Marek Banaszkiewicz, 

b) dr Joachim Bronder, 

c) prof. dr hab. Katarzyna Dąbrowska-Zielińska, 

d) dr Dariusz Drewniak, 

e) Janusz Dygaszewicz, 

f) dr Stanisław Dyrda, 

g) płk Mariusz Jachoł, 

h) Andrzej Jagusiewicz, 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 

1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 248, poz. 1483). 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 40 

i) Beata Mikołajek-Zielińska, 

j) Anna Nałęcz-Kobierzycka, 

k) Lidia Piotrowska, 

l) dr Rafał Pudełko, 

m) Bogdan Różycki, 

n) Maciej Siciarek, 

o) dr Piotr Struzik, 

p) Paweł Sudra, 

q) Hubert Turski, 

r) Jerzy Zieliński.  

§ 3. Do zadań Zespołu należy:   

1) sporządzenie opinii dotyczącej implementacji programu Copernicus w Polsce; 

2) sporządzanie opinii dotyczących udziału polskich jednostek naukowych i przedsiębiorców 

prowadzących działalność w sektorze kosmicznym w budowie komponentu satelitarnego programu 

Copernicus oraz wdrożenia tego komponentu w Polsce; 

3) przedstawianie propozycji rozwiązań w zakresie mechanizmów umożliwiających polskim 

użytkownikom dostęp do danych i usług dostarczanych przez centra operacyjne programu Copernicus 

oraz stymulowania rozwoju sektora usług pochodnych; 

4) przedstawianie propozycji rozwiązań w zakresie wspierania udziału polskich jednostek naukowych 

w konsorcjach naukowych przygotowujących nowe rozwiązania w ramach programu Copernicus; 

5) przedstawianie propozycji rozwiązań w zakresie promowania polskich jednostek naukowych 

i przedsiębiorców w związku z uczestnictwem w konkursach związanych z programem Copernicus, 

ogłaszanych przez Unię Europejską i Europejską Agencję Kosmiczną; 

6) przedstawienie propozycji rozwiązań dotyczących stworzenia Polskiego Forum programu Copernicus – 

platformy wymiany informacji i konsultacji; 

7) udzielanie merytorycznego wsparcia przedstawicielom Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

w radach i zespołach Europejskiej Agencji Kosmicznej w sprawach związanych z udziałem Polski 

w programach obowiązkowych i opcjonalnych powiązanych z programem Copernicus; 

8) opracowanie strategii promocyjnej dotyczącej programu Copernicus, ze wskazaniem korzyści 

płynących z uczestnictwa w programie. 

§ 4. 1. Zespół działa na posiedzeniach podejmując rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów. 

2. Przewodniczący Zespołu może podjąć decyzję o rozpatrzeniu sprawy i głosowaniu w trybie 

obiegowym za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

3.  Przewodniczący Zespołu zwołuje posiedzenia Zespołu, ustala projekt porządku obrad oraz listę osób 

zaproszonych na posiedzenie. 

4.  Posiedzenia Zespołu, zgodnie z przyjętym przez Zespół porządkiem obrad, prowadzi 

Przewodniczący Zespołu lub wskazany przez niego członek Zespołu.  



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 3 – Poz. 40 

5.  Przewodniczący Zespołu może zapraszać na posiedzenia Zespołu ekspertów niebędących członkami 

Zespołu w celu uzyskania informacji niezbędnych do wyrażania opinii w danej sprawie. 

§ 5. 1. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Zespołu. 

2. Zespół sporządza i przedkłada Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego nie rzadziej niż raz na pół 

roku sprawozdanie ze swoich prac, które podpisuje Przewodniczący Zespołu. 

3. Sprawozdanie jest zatwierdzane przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  

§ 6. Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament Strategii Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: B. Kudrycka 


		2013-07-04T13:51:32+0200
	Marta Boryca




